
日 曜

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

　 16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

31 金

振替休日

発表会総練習（9:30～）

布団持ち帰り

第５８回発表会

おはなしの会（ぞう組）

避難訓練

誕生会

勤労感謝の日

行　事　予　定

文化の日

R８年度利用申込書配布

令和7年度 旭川市立神楽保育所

11月ほいくしょだより

【日時】１１月２２日（土）９時から

【場所】神楽保育所ホール

【登所時間】

うさぎ組：午前８時４０分

きりん組：午前８時４５分

ぞ う組：午前８時５０分

※詳細は後日お知らせします。

※ひよこ・りす・ぺんぎん組は通常の土曜日保育

となります。

○寒さが増し、体調を崩しやすい時期です。

お子さんの様子がいつもと違う時（発熱・咳・の

どの痛み・下痢・嘔吐・発疹など）は、自己判断

せずに医師の診断を受けてから登所して下さい。

〇帽子やネックウォーマー等に、子どもたちが自

分で掛けられるように掛け紐をつけて下さい。

〇午睡用パジャマは今月から使用しません。これ

までの間、準備していただきありがとうございま

した。

発表会のお知らせ

★令和８年度保育施設等利用申込に係る申込書を

１１月４日（火）から配布いたします。
★1次申込の受付期間は

１１月４日（火）～１２月５日（金）です。

日暮れの時刻がだんだんと早くなり、少しずつ

冬の訪れを感じるようになってきましたね。気温

は下がってきていても子どもたちは元気に体を動

かして遊びを楽しんでいます。落ち葉の上をかさ

かさと音を立てて歩いたり、拾い集めた落ち葉や

木の実を使っておままごとをしたりして秋の自然

を楽しんでいます。

うさぎ組・きりん組・ぞう組は、発表会へ向け

た活動を少しずつ始めています。どんなことを発

表するか、準備をどのように進めるかなど、各ク

ラスで子どもと話し合い、楽しみながら進めてい

ます。当日は温かな拍手をよろしくお願いします。


